
 Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 
 B. Smetany 92, 566 01 Vysoké Mýto 
 

   
 

Spis.zn.: 
Číslo jednací: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
Datum:  

MUVM/089950/2024/06 
MUVM/002276/2025 
Jitka Jasanská 
465 466 162 
10.01.2025 

  

Počet listů:2 Počet příloh:0 Počet listů příloh:0 

 

ZÁVAZNÉ STANOVISKO  

podle § 2 odst. 1 a § 6 zákona č. 148/2023 Sb., o jednotném environmentálním stanovisku 

(dále jen „ZJES“) 

 

Městský úřad Vysoké Mýto jako věcně a místně příslušný orgán pro vydání jednotného 
environmentálního stanoviska dle § 15 písm. a) ZJES na základě úplné žádosti Prokop & 
Werner s.r.o., IČ: 9598952, Staňkova 557/18a, 602 00 Brno (dále jen „žadatel“) ze dne 
09.01.2025  

vydává v souladu s § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) a podle § 6 odst. 1 ZJES toto 

 

SOUHLASNÉ JEDNOTNÉ ENVIRONMENTÁLNÍ STANOVISKO: 

Stavebník: COMPOSITE COMPONENTS a.s., IČ:27521788, 17. listopadu 237, 530 02 

Pardubice 

Záměr: „stavební úpravy lakovny ČKD“ na pozemcích parc. č. 705/2, 705/3 v k.ú. Choceň 

(dále také „záměr").  

Dokumentaci zpracoval: Prokop & Werner s.r.o., IČ: 09598952, Staňkova 557/18a, 602 00 

Brno k datu 07/2024. Zodp. projektant Ing. Radek Prokop – ČKAIT 1007475 

 

I. 

Záměr je z hlediska vlivů na uvedené dotčené složky životního prostředí přípustný. 

 

Odůvodnění 

Městský úřad Vysoké Mýto jako příslušný správní orgán pro vydání jednotného 

environmentálního stanoviska (dále jen „JES“) obdržel dne 18.11.2024 žádost spol. Prokop & 

Werner s.r.o., Staňkova 557/18a, 602 00 Brno, která na základě udělené plné moci zastupuje 

stavebníka COMPOSITE COMPONENTS a.s., 17. listopadu 237, 530 02 Pardubice o vydání 

JES pro záměr stavební úpravy lakovny ČKD. Žádost byla doplněna o plnou moc dne 

09.01.205.  

Záměr řeší stavební úpravy průmyslového objektu. Objekt je jednopodlažní, bez podsklepení, 

obdélníkového půdorysu. Nosný systém je skeletový a zastřešení je řešeno ocelovými 

vazníky. Je navrženo rozdělení stávajícího prostoru lakovny stěnou z pórobetonových tvárnic 

tl. 250 mm. Stěny prohlubně pro technologické zařízení budou zhotoveny z tvarovek 



2 
  JES76 

ztraceného bednění, dno bude řešeno ze železobetonové desky, na kterou bude umístěna 

technologie lakovacích boxů.  

Vzhledem k tomu, že předmětný záměr podléhá povolování podle zákona č. 283/2021 Sb., 

stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů, se namísto správních úkonů stanovených 

jinými právními předpisy v oblasti ochrany životního prostředí dle § 2 odst. 1 ZJES vydává toto 

jednotné environmentální stanovisko. 

Záměr byl posouzen z hlediska vlivů na všechny dotčené složky životního prostředí, tj.  

- zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů  

- zákon č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších 

předpisů  

- zákon č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů  

- zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů  

- zákon č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Při tomto záměru se nepřepokládá vznik odpadů, z tohoto důvodu vydal správní orgán toto 

souhlasné vyjádření bez podmínek. 

 

Toto jednotné environmentální stanovisko bylo vydáno namísto následujících správních 

úkonů: 

- Vyjádření k nakládání s odpady ke změně dokončené stavby (§146 odst. 3 písm. b) 
zákona o odpadech)  

 

Předmětný záměr je z hlediska vlivů na dotčené složky životního prostředí přípustný. Příslušný 

orgán dospěl k závěru, že záměr lze ve vztahu k zájmům chráněným na úseku ochrany 

životního prostředí při respektování podmínek tohoto závazného stanoviska realizovat, a tedy 

vydat souhlasné jednotné environmentální stanovisko.  

Platnost tohoto závazného stanoviska je 5 let ode dne jeho vydání s tím, že může být  

na žádost žadatele prodloužena v souladu s § 7 odst. 2 ZJES. 

 

Poučení 

Závazné stanovisko ve smyslu § 149 správního řádu není samostatným rozhodnutím a nelze 

se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný pro výrokovou část správního rozhodnutí 

vydávaného v následném řízení podle § 1 ZJES. Obsah závazného stanoviska lze napadnout 

v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem podmíněno, postupem 

dle ustanovení § 149 odst. 7 správního řádu. 

 

 
 
Ing. Veronika Richtrová, v.r. 
vedoucí odboru životního prostředí 
 



3 
  JES76 

Obdrží: 

Prokop & Werner s.r.o., Staňkova 557/18a, 602 00 Brno 

 

Na vědomí: 

Město Choceň 

 

 


